
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritta in data 

10.07.2025, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/2028;  

Vista l’O.M. 159306 dell’11.07.2025; 

Viste le comunicazioni delle istituzioni scolastiche relative alle disponibilità di posti e/o 

di spezzoni per assenze annuali e/o per particolari posizioni di stato giuridico; 

Viste le disponibilità determinatesi a seguito dell’adeguamento dell’organico 

dell’autonomia alle situazioni di fatto; 

Vista la propria nota prot. n. 19098 del 12.08.2025 con il quale sono stati pubblicati, ai 

sensi dell’art. 3  ex C.C.N.I, i posti disponibili per le operazioni di mobilità annuale; 

Viste le richieste di riaggregazione delle cattedre presentate dai docenti titolari su 

cattedra orario esterna; 

Viste le istanze di assegnazione provvisoria e utilizzazione provinciali, prodotte dal 

personale docente a tempo indeterminato, titolare nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado per l’a. s. 2025/2026; 

Visto l’elenco graduato del personale docente titolare nella scuola secondaria di primo 

e secondo grado, pubblicato con proprio provvedimento prot. n. 18627 del 

05.08.2025; 

Esaminati i reclami prodotti dagli interessati avverso il predetto elenco graduato; 

Considerato che alcuni di essi devono trovare accoglimento, determinando la conseguente 

modifica del suddetto elenco graduato; 

Visto il Regolamento UE 679/2016 e la normativa ad esso connessa; 

 

DISPONE 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

1) la pubblicazione, ai sensi dell’art. 20 ex C.C.N.I., sul sito internet (www.me.usr.sicilia.it) di 

questo Ambito Territoriale delle graduatorie relative alle operazioni di utilizzazione e 

assegnazione provvisoria provinciale recanti l’indicazione della sede di destinazione e della 

tipologia di posto assegnato; 

2) la pubblicazione delle ottimizzazioni delle cattedre al fine di renderle più funzionali; 

3) i docenti non presenti nelle graduatorie allegate sono da considerarsi esclusi dalla procedura 

relativa alle assegnazioni provvisorie e alle utilizzazioni provinciali per carenza dei requisiti 

ai sensi dell’articolo 1 comma 17, all’articolo 2 e all’articolo 7 del predetto C.C.N.I.; 

4) le graduatorie allegate al presente provvedimento sono pubblicate nel rispetto delle norme 

di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche ed integrazioni, 

del regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali n. 2016/679, e delle 

Linee guida del Garante per la Protezione dei Dati personali del 14 giugno 2007 e del 12 

giugno 2014.  

5) I provvedimenti, una volta adottati, non potranno subire modifiche per l’assegnazione di sedi 

che si renderanno disponibili successivamente. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno presentare reclamo all’indirizzo  pec 

uspme@postacert.istruzione.it o peo usp.me@istruzione.it ovvero fare ricorso ai sensi dell’art. 20 

comma 3 e comma 4 del predetto C.C.N.I. 

L’accesso agli atti relativi alle procedure di mobilità è di competenza dell’Ufficio 

dell’Amministrazione presso il quale è stata presentata la domanda di utilizzazione o assegnazione 

provvisoria. 

L’ufficio si riserva di apportare in autotutela eventuali rettifiche al presente provvedimento. 

Il presente provvedimento ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei docenti interessati. 

I Dirigenti Scolastici competenti comunicheranno, a questo Ufficio esclusivamente l’eventuale 

mancata presa di servizio. 

                                                                                             Il Dirigente 

                              Leon Zingales 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/
http://www.me.usr.sicilia.it/
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

3 

 

                              

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Secondarie di primo e secondo grado  

della Provincia di Messina 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale  

Alle Organizzazioni Sindacali - Comparto Scuola  

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2025-08-14T12:14:09+0200


		2025-08-14T12:27:50+0200
	protocollo




